1

Gabinete Vereador Leo Dantas

INDICAÇÃO Nº         /2021

SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL A

LIMPEZA DA GALERIA DE

ESCOAMENTO PLUVIAL LOCALIZADA

NA AVENIDA PADRE JOSÉ DE

ANCHIETA, BAIRRO AEROPORTO,

NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador que esse subscreve, no uso de suas prerrogativas legais,

instituída no art. 95, §1º do Regimento Interno desta Casa, solicita ao Presidente

da Câmara Municipal de Guarapari, após ouvido o Egrégio Plenário:

SOLICITO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria

competente, providencias urgentes para realizar a limpeza (desentupimento e

retirada de resíduos) da galeria de escoamento pluvial localizada na Avenida

Padre José de Anchieta, mais especificamente em frente a agência do Banco

Sicoob do bairro Aeroporto, considerando que no local não ocorre

escoamento pluvial adequado em razão do entupimento dos bueiros,

causando transtornos aos comerciantes da região.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2021.

LEO DANTAS

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003500380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-29T15:44:13-0300